

CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN, CONSOLIDADO
EJERCICIO 2018

PRESUPUESTO		EJECUCIÓN			TOTAL s/. PPTO.
		CONTABILIDAD A 31/12/2018	AFECCION A EJECUCIÓN	EJECUCION A 31/12/2018	
GASTOS EXPLOTACIÓN					
COMPRAS	24.683.027	23.919.832		23.919.832	-3,09%
Contenidos, derechos y gastos asociados	16.129.567	15.322.820		15.322.820	
Derechos y producción deportiva	2.433.491	2.693.828		2.693.828	
Informativos y agencias	6.119.969	5.903.184		5.903.184	
PERSONAL	7.145.092	6.436.539		6.436.539	-9,92%
Remuneraciones y cargas sociales	7.025.966	6.372.733		6.372.733	
Formación y otros gastos sociales	119.126	63.806		63.806	
TRABAJOS, SUM. Y SERV. EXTERIORES	13.456.927	12.869.484		12.869.484	-4,37%
Arrendamientos y cánones	80.806	78.723		78.723	
Mº, reparaciones y conservación	324.903	325.753		325.753	
Servicios profesionales independientes	9.396.095	8.731.083		8.731.083	
Primas de seguros	54.944	45.742		45.742	
Publicidad y otros gastos	88.000	302.085		302.085	
Otros suministros	3.512.179	3.386.098		3.386.098	
OTROS GASTOS	175.658	181.051		181.051	3,07%
Gastos de viaje	82.202	84.062		84.062	
Material de oficina y documentación	93.456	96.988		96.988	
Servicios CARTV	0	0		0	
TRIBUTOS	123.154	178.408		178.408	44,87%
Tributos	123.154	178.408		178.408	
EXTRAORDINARIOS		2.607		2.607	
Pérdidas de inmovilizado y otros	0	2.607		2.607	
TOTAL EXPLOTACIÓN	45.583.857	43.587.921		43.587.921	-4,38%
OPERACIONES FINANCIERAS					
GASTOS FINANCIEROS	497.126	427.993		427.993	-13,91%
De operaciones de leasing y otros	497.126	427.993		427.993	
REEMBOLSOS	2.419.018	3.044.017		3.044.017	25,84%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	2.916.143	3.472.011		3.472.011	19,06%
INVERSIONES					
INVERSIONES PLURIANUALES	617.310	616.011		616.011	-0,21%
INVERSIONES DEL EJERCICIO	1.382.690	744.985		744.985	-46,12%
TOTAL INVERSIONES	2.000.000	1.360.996		1.360.996	-31,95%
TOTAL APLICACIONES	50.500.000	48.420.927		48.420.927	-4,12%
FINANCIACIÓN					
DOTACIÓN DGA	47.000.000	43.877.381		43.877.381	-6,64%
PUBLICIDAD	3.082.974	2.710.530		2.710.530	-12,08%
OTROS INGRESOS DE NEGOCIO	151.999	332.144		332.144	118,52%
OTROS INGRESOS	265.026	276.287		276.287	4,25%
INGRESOS FINANCIEROS Y EXTRAORDINARIOS	0	551.450	2.040.476	2.591.925	
TOTAL FINANCIACION	50.500.000	47.747.792	2.040.476	49.788.268	-1,41%
RESULTADO	0	-673.135		1.367.340	